§  3.  Sed  licei  sic  apud  eum  prò  pace 
paternis  monilis,  et  precum  insistere  cu- 
raverimus  lenitale,  idem  tamen  Pbarao- 
nis  imitaius  duritiam ,  ei  more  aspidis 
obturans  aures  suas,  buiusmodi  preces 
et  monita,  elata  obslinatione,  ac  obsli- 
nata  elatione  et  superbia  despexit,  ac 
contempsii,  et  lied  processi!  temporis  in 
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indictae. 

De  illiui  per- 
Ticacia  queri- turlnuoctDiius. 
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die  Coenae  Domini  proximo  nuper.  pre- 

terito praecedente  coram  nobis  ei  fratri- 
bus  nostris  cardinali  bus,  praesenlibus 

charissimo  in  Chrislo  filio  nostro  Con- 

sianiinopolitano  imperatore  illustri,  coeiu 

quoque  non  modico  praelatorum,  et  de 
senioribus,   ac  sanioribus  senatoribus, 

populoque  romano,  et  maxima  multilu- 
dine  aliorum,  qui  eodem  die  propier  so- 
lemnitatem  ipsius  de  diversis  mundi  par- 
tibus  ad  Aposlnlicam  Sedcm  convonerunt, 

Sacramento  q,)0(]  start  i  mandatis  nostris  et  Ecclesiae 

ad    sarcienda  per  nobilem  virum  comitcm  lolosanum, 

JJ*f^£3jac  magislros  Peirum  de  Vinca,  et  Tliad- FridericDs.     daeum  de  Suessa  curiae  suae  iudices,  et 

procuratores  suos  speciale  super  boc  ab 

ipso  mandatum  liabentes,  pracslilerit  iu- 
ramentuin;  posimoilum  lainen,  quod  iu- 
ruverat  non  implevit.  Quinimo  ea  inten- 
tione  ipsum  praestilisse  iuramentum  prò* 
babililer  ereditar,  sicut  ex  faclis  sequcn- 
idws  colligilur  evidenter,  ut  eidem  Ec- 

clesiae, ac  nobis  illuderei  potins,  quam 

parerei:  cum  anno  et  amplius  iam  ela- 
pso,  nec  ad  ipsius  Ecclesiae  gremì um 
revocari  potuerit,  nec  sibi  de  illalis  ei 
•  lamnis  et  iniuriis  curaverit  satisfacere, 

licei  super  boc  exlilerit  requisitus.  Pro- 

jiler  quod  non  volenles,  nec  etiam  va- 
lenles,  absque  gra\i  lesu  Cbristi  offensa, 

ci  US  iniqnitates  et  sederà  amplius  tole- 
rate,  cogimur,  urgente  nos  consiientia, 
aniniadverlere  in  eumdem. 

8  4.  Et  ut  ad  praesens  do  caeteris 
OMceu  ipii  •  eius  sceleribus  et  ioiquitalibus  Iacea mus, 

l'ontilice  capi-  •  li  , 
la  (juatuor  gravissima,  quae  nulla  possunl 

celari  tergi  ver-satione,  commisil.  Deie- 
ravil  enim  mullolies  ;  pacem  quondam 
in  ter  Ecclesiali)  et  imperimi)  reformalam 

temere  violavit;  perpetravi!  etiam  sacri- 
legìuro,  capi  faciens  cardinales  sanclae 
Romanie  Ecclesiae,  ac  aliarmi)  Ecc.le- 
niarum  praelat09  et  clcncos  religiosos 
(  t  saeculares,  venientes  ad  conciliuin , 

quod  idi  in  praedecessor  ooster  duxeral 
convocandum;  de  liaeresi  quoque  non 
ilubiis  et  levihtis,  sed  difficilibus  et  cvi- 

dentibus  argnmentia  Bttspeclui  habetur. 
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8  o.  Plnra  siquidem  euir.  commisisse  supini  erimi- V  '   •  .ne  perluili  >• 
penuria,  salis  palei;  nam  olun  cum  in  doriniu. 

Siciliac  parlibns  commorabatur ,  prius- 
quam  essel  ad  imperii  dignitatem  electus 
coram  bonae  memorine  G  Sancii  Theo- 
dori  diacono  cardinali  Apostolicae  Setlis 

le»ato,  felicis  recordationis  Innocentio  Pa- 

pae  praedecessori  nostro  et  successoribus 
eius,  Ecclcsiaeque  Romanae  prò  conces- 

sione regni  Siciliae  ab  eadem  Ecclesia 
sibi  facta,  fidelilalis  praestitit  iuramentum, 
et  sicut  dicitur,  illud  idem,  postquam  ad 

eandem  dignitaiem  electus  extitil,  et  venit 

ad  urbem  coram  eodem  Innocentio,  suis- 

que  fra  tri  bus  card  inali  bus,  et  aliis  multis 

praesenlibus,  ligium  liomagium  in  eius 

l'aciens  manibus,  innovavi!.  Deinde  cum 
in    Alemannia  essel  eidein  Innocentio 

Papae  et,  ipso  defuncto,  bon.  mem.  Ho- 
norio  Papae  praedecessori  nostro,  et  eius 
successoribus,  ac  ipsi  Ecclesiae  Romanae 

praesenlibus  imperli  principibus,  ac  no- 
bilibus,  iuravit  lionores,  iura  et  posses- 
siones  Romanae  Ecclesiae  prò  posse  suo 

servare  ac  protegere  bona  fide;  et  quod 

quaecumque  ad  inanus  suas  devenirent, 
sme  difticultate  rcsiituere  procurare!,  no- 

mi nalis  ex  presse  dictis  posscssionibus  in 
;  buiusmodi  iuramento,  quod  postmodum 
■  confìrmavit,  coronam  imperli  iam  adeptus, 
borum  trium  iuramentorum  lemerarius 

extitil  violator,  et  transgressor,  non  sine 

proditiònis  nota,  et  laesae  crimine  maie- 
statis.  Nam  contra  praefatum  praedeces- 
sorem  nostrum  Gregorium ,  et  fratres 
suos    cardinales   coinmonitorias  litteras 

eisdem  fralrìbus  destinare ,  ac  dicium 

Gnrgorium  apud  fratres  ipsos,  sicut  ap- 
paici per  litteras  ab  eodem  lune  direclas 

eisdem,  et  etiam  proni  fertur,  per  uni- 
versum fere  orbem  lerrarum  multipliciter 

diir.miare   praestimpsit;    ac  venerabilem 
fralrem   nostrum   Ollionem  Poriuensem 
lune  Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tulliano 

diaconum  cardinalem,  et  bon.  mem.  la- 
cobum  Praeneslinum  episcopum  Aposto- 

licae Scdis  legatos,  imbiba ,  et  magna 
Ecclesiae  Romanae  membra  ncrsonatiìer 
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ci  pi  fecit,  ci  bonis  omnibus  spolialos, 

ac  per  diversa  loca  non  semel  ignomi- 
niose deduclos  el  circumduclos,  carce- 

ribus  mancipari. 

§  6.  Privilegi-uni  insuper,  quod  B.  Pe- 
Coneessam  k  irò,  el  successoribus  eius  in  ipso  tradidit 

BdlSiueio*wa-  B&niinHS  Iesus  Chrislus,  videliccl:  Quod- lem  nes.Tvil. 
oumque  ligavens  super  terram,  eri t  h- 
gatum  el  in  caelis,  et  quodcumque  sol- 
\eris  super  terram,  erit  solulum  et  in 

caelis;  in  (pio  auctoritas  et  polcslas  Ro- 
manae  Ecclesiae  consistit,  prò  viribus 

diminucre,  vel  ipsi  Ecclesiae  au ferro  sat- 
agit,  scribens  se  praefaii  Gregorii  Papae 
praedecessoris  nostri  non  vereri  latam 
ab  eo  excommunicalionis  senlenliam  in 

ipsum;  et  non  solum  contemplis  clavibus 
Ecclesiae  non  servandam,  verum  etiam 

per  se,  ac  ofliciales  suos,  et  illam  et  alias 
excommunicalionis  vel  inlerdicti  sen- 

tentias,  quas  idem  omnino  conlempsit, 

cogendo  et  compellendo  alios  non  ser- 
vare. 

§  7.  Possessiones  quoque  praefalae 
Pooimciam di- Ecclesiae  Romanae,  videìicel,  Marcbiam, ioreni  occupa-  .  p, 
>ii.  ducalum  [jcneventanum,  cuius  muros  et 

turres  dirui  fecit,  ac  alias,  quas  in  Tu- 
sciae  et  Lombardiae  partibus,  et  quibus- 
dam  aliis  obtinebat  locis,  paucis  exceptis, 
occupare  non  meluens,  eas  delinei  adirne 
occupatas.  Et  tanquam  ei  non  sufficeret, 

quod  manifeste  conlra  iuramcnla  prae- 
missa  praesumendo  talia  veniebat,  per  so, 

voi  per  suos  ofliciales,  earumdem  posses- 
sionum  homines  deierare  compulit,  ipsos 

'  a  iuramenlis  fidelitatis,  quibus  lenebantur 
ratione  Ecclesiae,  de  facto,  cum  de  iure 

non  posset,  absolvens,et  faciens  costlem 

fidelitatem  nihilominus  abiurare  praedi- 

ctam,  sibique  fidelitatis  liuiusmodi  i  11  la- 
menta praestare. 

§  8.  Pacis  vero  ipsum  violatorem  cxi- 
iwatae   cum  siere  piane  constai:  quia  cum  olini  tem- 

(ìregorio  pacis  1  •  .  m     1  • 
«gei  violarli,  pore  pacis  inter  ipsum,  et  hcelesiam  re- 

formatae  iurasset  coram  bonae  mem.  I.... 

de  abbatibus  Villa ,  episcopo  Sabinensi, 

el  magisiro  Tliomasio  lune  temporis  S. 

Sabinae  presbitero  cardinali,  praesentibus 
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cum  multis  aliis  praelalis,  principibus, 

et  baronibus,  quod  starei,  el  parerei 

praecise  absque  ulla  conditione  omnibus 
mandatis  Ecclesiae  super  bis,  prò  quibus 
erat  vinculo  excommunicalionis  astriclus, 

causis  excommunicalionis  expressis  per 
ordinem  coram  eo.  Tunc  temporis  eliam 
omnibus  Tbeutoniae  bominibus,  regni 

Siciliae,  ac  quibuslibet  aliis  cuiuscumque 

conditionis,  aut  slatus,  qui  Ecclesiae  con- 
lra eum  adhaeserant ,  omnem  remiltens 

olTensam  et  poenam ,  et  quod  in  nullo 
tempore  offenderei,  vel  offendi  facerel 

ipsos,  prò  eo  quod  Ecclesiae  asiiterant, 
praestari  in  anima  sua  per  comitem  Acer- 
rarum  faciens  iuramentum;  postmodum 

pacem  et  iuramcnla  liuiusmodi  nequa- 
quam  erubescens  irreliri  periuriis,  non 
servavil.  Nonnullos  enim  eliam  ex  ipsis 
bominibus  praediclis  lam  nobiles,  q nani 

alios  postea  capi  et  incarcerari  fecit,  et 
eis  bonis  suis  omnibus  spoliatis,  uxores 

eorum  et  filios  caplivari,  ac  insuper  ter- 
ras  Ecclesiae  conlra  promissionem,  quam 

idem  I.  Sabinensi  episcopo  et  Tliomasio 
cardinali  fecerat,  ineverenter  invasit  :  ipsi 
ex  lune  in  eundem  praesentem,  si  ullo 

modo  praediclis  articulis,  aut  conditioni- 
bus  contraveniret ,  excommunicalionis 
senlenliam  promulga  veruni. 

§  9.  Et  cum  idem,  apostolica  aucto-  Sicuiam Beci» 

ritate  sibi  commissa,  ipsi  mandassent,  ni  M1"  npilres" ne  per  se,  nec  per  aliuni  impediret,  quin 

posliilationes,  electiones,  et  confirmalio- 
ncs  Ecclesiarum  et  monasleriorum  in 

regno  praefalo  libere  de  caetero  fferenl, 
sccundum  statulum  concilii  gencralis,  et 

quod  nullus  deinceps  in  eoèleni  regno, 
viris  ecclesiasticis,  ac  bonis,  aut  rebus 

eorum  imponerei  tallias  vel  colleclah, 

quodque  nullus  ibidem  clericus,  vel  per- 
sona ecclesiastica  de  caetero  in  civili 

vel  criminali  causa  convenirelur  corai.t 

iudice  saeculari,  nisi  super  feudis  quae- 
stio civilis  baberetur,ac  Templariis,  Hos- 

pitalariis,  et  aliis  personis  ecclesiast'n  i- de  damnis  ci  iniuriis  irrogatis  eisdfni 

saiisfacerel  competente!',  ipse  mandatum 
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liuiusmodi  adimplere  contempsit.  Liquet 

namque  undccim ,  aut  plures  arcbiepi- 
scopales,  et  mullas  episcopales  sedes,  ab- 
batias  quoque  el  alias  Ecclesias  ad  prae- 
sens  ìj  regno  vacare  praedicto,  easque 
procurante  ipso,  sicul  aperte  patet,  fuisse 
diutius  praelatorum  regimine  deslilutas 

in  grave  ipsarum  praeiudicium  et  peri- 
culum  animarum  multarum.  Et  licei  forte 

in  aliquibus  eiusdem  regni  Ecclesiis  ele- 
cliones  sint  a  capitulis  celebratae,  quia 
tamen  per  illa  eadem  familiares  clerici 
sunt  electi ,  probabili  polest  argumcnto 

concludi,  quod  fiicultalem  non  babent  li- 
beram  eligendi.  Ecclesiarum  autem  ipsius 
regni  non  solum  facullates,  et  bona  fecit, 

prout  voluit,  occupali;  sed  et  cruces,  ca- 
lices,  tburibula,  et  alios  sacros  earum 

tbesauros,  et  pannos  sericos  velut  cuhus 

divini  conlemplor,  auferri,  licet,  ut  dici- 
tur,  ipsis  Ecclesiis,  exacto  tamen  prius 

prò  eis  certo  prelio,  in  parte  fuerint  re- 
stituii. Clerici  quippe  collectis  et  lalliis 

multipliciter  aflliguntur,  non  solum  tra- 
buntur  ad  iudicium  saeculare,  sed,  ut 

asscritur,  coguntur  subire  duella,  incar- 
ceranlur,  occiduntur  et  patibufts  crucian- 
tur,  in  confusionem  et  opprobrium  or- 
dinis  clericalis.  Praefatis  autem  Templa- 

riis,  Hospilalariis ,  et  personis  ccclesia- 
slicis,  non  est  de  damnis  illatis  eisdem, 
et  ininriis  salisfactum. 

§  IO.  Euro  quoque  ccrtum  est  sacri- 
sacriicsu  sce- ]egii  esse  perpelratorem  :  nani  cum  prae- erc  se  inqui-  „    .  *.r        IA  .        .       .  * 

lati  Portuensis  et  rraenestinus  episcopi, 

et  quamplures  Ecclesiarum  praelali ,  et 
dorici,  lam  religiosi,  quam  saeculares 
ad  Aposlolicam  Scdem,  prò  celebrando 

concilio,  quod  prius  ipse  peliverat  con- 
vocar!, per  mare  venirent,  viis  omnibus 

tcrrac  ipsius,  de  mandalo  cius  omnino 

praecul&is,  idem  destinato  Hciisio  (ìlio 
suo  cum  moltitudine  galeiarum,  et  per 

alias  quamplures  longe  ante  serio  prae- 
paralas  in  parlibus  Tusciae  maritimi» 
insìdiis  posiiis  contra  cos,  ut  gravius 
posaci  virus  vomere  praeconceptum,  ipsos 

^uìu  sac'ilr»o  capi  fecit.  quibusdam  prao- 

D.ivil 
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latorum  ipsorum ,  et  aliis  in  liuiusmodi 

captione  submersis,  nonnullis  etiam  in- 
teremptis,  et  aliquibus  bostili  inseculione 
fugai  is;  reliquis  autem  bonis  spoliatis 
omnibus,  et  de  loco  ad  locum  in  regno 

Siciliae  opprobriose  deductis,  et  circum- 
ductis,  ac  ibidem  diris  carceribus  man- 

cipatis,  quorum  aliqui  macerati  squallo- 
ribus  et  inedia  pressi  miserabiliter  de- 
fecerunt. 

§11.  Merito  insuper  contra  eum  de  iUsu  burnii 

baerutica  pravitate  suspicio  est  exorta ,  a,~ 
cum  postquam  exeommunicationis  sen- 
tentiam  a  praefatis  I.  Sabinensi  episcopo 
etThomasio  cardinali  prolatam  incurrerit, 

et  praedictus  Gregorius  Papa  ipsum  ana- 
tbematis  vinculo  innodaverit,  ac  post  Ec- 
clesiae  Romanae  cardinalium,  praelato- 

rum et  clericorum,  ac  alioruin  etiam  di- 
versis  e  partibus  ad  Sedem  Aposlolicam 

venienti  uro  captionem  claves  Ecclesiae 
contompserit  et  co  lemnat,  sibi  faciens 
celebrari,  vel  potius  quantum  in  eo  est, 

propbanari  divina  :  et  constanter  asse- 
ruit,  ut  superius  est  narralum,  in  se  prae- 

fati  Gregorii  Papae  senteniias  exeommu- 
nicationis non  vereri. 

8  12.  Praeterea  coniunctus  Saracenis  saraceni!,  ho- V  .  .      »  ....  .  slibusi]uo  reli- 
amicitia  detestabili,  nuncios  et  munera  gionis  Itaci  ai 

pluries  destinavit  eisdem ,  et  ab  eis  vi-  (oedcr«- cissim  cum  bonorificentia  et  bilaritate 

recepit,  ipsorumque  ritus  amplectitur,  il- 
los  in  quotìdianis  cius  obsequiis  notabi- 
litersecuin  lenens:  eorumdem  etiam  more 

uxoribus,  quas  babuit,  de  stirpe  regia 
desceiidcniibus,  eunuebos  praecipue, 

quos,  ut  dicitur,  serio  ipse  casuari  fe- 
cerat,  non  erubnil  deputare  cuslodes.  El 

quod  execrabilius  osi,  olim  exislens  in 
partibus  transmarinis,  facta  compositione 

quadam,  imo  verius  collusione  cum  Sol- 
(lano  Mahomeli  nomine,  in  tempio  Do- 

mini diebus  ac  noctibus  publicc  procla- 
mari  permisi!.  Et  nuper  nuncios  Solduni 

Babiloniae  postquam  idem  Soldanus  Ter- 
rae  Sanclae,  ac  cluisiianis  liabitatoribus 

eius  per  se  ac  suos  damna  gravissima, 
et  inaeelimabilea  iniurias  irronarat,  fecit 
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per  regnimi  suura  Siciliae  ciim  laudibus 
ad  eiusdera  Soldani  extollentiam ,  sicut 

feriur,  honorifice  suscipi,  et  magnifice 

procurari. 
§15.  Aliortim  quoque  infìdelium  per- 

B.iTarhc  ducis  niciosis  et    horrendis  obsequiis  contra occisor,  Ballac-  „  ,  .  ,  .    ■11.  1  i 
rio  schism.uco  ndeles  abutens,  et  illis,  qui  damnabiliter 
Giiam  dedu  in  vijipendenles  et  contemnentes  Anosto- 

bcam  Sedem  ab  unitale  Ecclesiae  uisces- 

serunt,  procurans  affiuitaie  ac  amicitia 

copulali,  clarae  memoriae  ducem  Bava- 
riae  specialem  Ecclesiae  Romauae  devo- 
tura  fecit,  sicut  prò  certo  asseritur,  clni- 
stiana  religione  despecta,  per  assassinos 
occidi:  et  Battacio,  Dei  et  Ecclesiae  ini- 

mico, a  communione  fidelium  per  ex- 
communicationis  senlentiam  cum  adiu- 
toribus,  consilialoribus,  et  fautoribus  suis 

solemniter  separato,  fìliam  suara  traduxit 
in  uxorem:  caibolicorum  vero  princi punì 

aclus  et  mores  respuens,  neglecta  salu- 
tis  suae  etiam  integritate,  pietatis  ope- 
ribus  non  inlendit,  quinimo  ut  de  suis 
nefariis  dissolutionibus  sileamus,  cum 

didicerit  tantum  opprimere,  non  curai 
oppressos  iniuriis  relevare,  manu  eius, 

ut  decet  principem  christianum,  ad  elee- 
mosynas  non  extensa,  cum  deslructioni 
Ecclesiarum  desiiterit,  et  religiosas,  ac 
ecclesiasticas  iugi  attriverit  afflictione  et 

persecutioue  personas:  nec  enim  eecle- 
sias,  nec  ulta  monasteria,  nec  liospitalia, 

seu  alia  pia  loca  cernitur  uspiam  con- 
struxisse  aut  fundasse.  Num  igitur  liaec 
non  levia,  sed  efficacia  sunt  argumenta 
de  suspicatione  liaeresis  coulra  eum? 
Cum  tamen  haereticorum  vocabulo  eos 

ius  civile  contineri  asserat,  et  latis  ad- 
versus  eos  senlentiis  debere  succumbere, 

qui  vel  levi  argumento,  ac  iudicio  caibo- 
licae  religionis,  et  tramite  detecti  fuerint, 
deviare. 

§  14.  Praeler  liaec  regnum  Siciliae, 

r?geno "sic.ule 9 110(1  esl  speciale  patrimonium  B.  Pelri, 
veciigai    non  quod  idem  princeps  ab  Apostolica  Sede 

tenebat  in  feudum,  iam  in  tantam  in 

clericis  et  laicis  exinanilionem  servitu- 

temque  redegit,  quod  eis .  pene  penitus 

ioWit. 

uibil  habeulibus,  et  omnibus  exinde  fere 

probis  eieclis  et  expulsis,  illos  qui  re- 
mauserunt  ibidem,  sub  servili  quasi  con- 

ditone vivere,  ac  Romanam  Ecclesiam, 

cuius  principalUer  sunt  homines  et  vas- 
salli, offendere  mullipliciter,  et  bosliliier 

impugnare  compellit.  Posset  etiam  me- 
rito reprebendi,  quod  mille  squifatorum 

annuam  pensiouem,  in  qua  prò  eodem 

regno  ipsi  Romanae  Ecclesiae  tenetur, 
per  novem  anuos  et  amplius  solvere 

praetermisit. §  15.  Nos  itaque  super  praemissis, 

et  quampluribus  aliis  nefandis  et  exe- 
ciandis  excessibus  ac  flagitiis  cum  fra- 
tribus  noslris  cardinalibus,  et  sacrosaucto 

concilio,  deliberatione  praeliabila  matura 

et  diligenti,  cum  Domini  nostri  Iesu  etili- 
sti vices,  licei  numerili  teueamus,  in  ter- 

ris,  nobisque  in  beati  Petri  persona  sit 
diclum  :  Quodcumque  ligaveris  super 

terram  erit  ligatum  el  in  caelis  eie.,  me- 
moratum  principem  qui  se  imperio  et 

reguis,  omnique  denique  bonore  ac  di- 
gnilate  reddidit  tam  indignum,  quique 

propter  suas  iniquitates  atque  scelera  a 
Deo,  ne  regnet  vel  imperet,  est  abiectus, 
suis  ligatum  peccatis,  a  Deo  abiectum  , 
omnique  bonore  ac  dignitate  privalum  a 
Domino  ostendimus,  ac  denunciamus,  et 

nihilominus  sententiando  privamus;  om- 

nesque,  qui  ei  iuramento  fidelitatis  ali— 
quo  modo  tenentur  astricli,  vel  obligati, 

a  iuramento  buiusmodi  perpetuo  absol- 
vimus  et  liberamus,  auctoritate  apostolica 

firmiter  et  strictim  inbibendo,  ne  quis- 

quam  de  caetero  sibi  tamquam  impera- 
tori, vel  regi  pareat,  vel  quomodolibet 

parere  inlendat;  decernendo  quoslibet, 

qui  deinceps  velut  imperatori,  vel  regi 
consilium  vel  auxilium  praestiterint,  seu 

favorem,  ipso  facto  exeommunicationis 
vinculo  subiacere:  illi  autem  ad  quos  in 

eodem  imperio,  impera toris  spectat  ele- 
ctio,  eligant  libere  alium  in  eius  locum 

successorem.  De  praefato  vero  Siciliae 

regno  providcre  curabimus.  cum  eorum- 

Iure  imptrii  et 

regni  pritalur  : 

Vassalliquc  iu- 
ramento sol- 

Tuntur  ùdelila- 

tis. 
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dem  frati- uni  noslrorum  eardinaliirm  Con- 
silio, sictit  viderimu8  cxpedrre. 

Datimi  Lugduni,  decimo  scxto  kalen- 
das  angusti,  ponlifìcatus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  17  iulii  124f),  pontif.  anno  iti. 

VII. 

Portugalliae  regc  regno  deturbato  propter 
iiilmbiliialem,  regni  proceres  monenlur, 
ut  cornili  Bolonien.  ipsius  regis  fratri 
obediant,  salvo  (amen  eiusdem  regis, 

eius(jue  (iliorum  iure  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Gausae  regis  dcponendi.  —  A 
Gregorio  Papa  censuris  innodatus.  —  Mo- 
nilus  promissis  non  stai.  —  Damna  per 
eius  ncgligentiain  regni  Ecelesiis  il  lata; 
—  Et  religioni.  —  Eius  desidia  in  regni 
rebus.  —  Itera lis  Papae  litteris  monitus, 
et  episcoporum  lihellis.  —  Processu  ita- 
que  super  his  confeclo:  —  Regni  proceres 
adliortatur  Innócentìus,  ut  corniti  Rolo- 
niensi  regis  fratri  obedientiae  iuramentuin 
praeslent:  —  Salvo  eiusdem  regis,  eiusque 
(iliorum  iure. 

innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dile* 
ctis  finis  baroDibus.communitatibus,  consiliis 

tam  civitatum,  quam  castrorura,  et  alioruni 
locorum,  ac  universis  militibus  et  populis 

per  regnura  Portugalliae  constitutis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Grandi  non  numerilo  oxullamus  in 

r^rdium  Domino  gaudio,  cuna  cbristianae  profcs- 
sionis  regoa  sic  salubri  diriguntur  stalli, 

quod  Ecclesiae,  ac  alia  loca  culmi  ci 

ohsequio  deputata  divinis,  et  personae 
ecclesiaslieae,  caelerique  fìdclcs  ipsorum 

pacis  tranquiUitate  laeiantur,  Gdes  in  eis 
catholica  malori  continue  roborc  conva- 
lcscit,  Bervatur  ioibi  iustitia,  ci  audacia 
cimciis  ibidem  intcrdicilur.  Yebementi 

ani»  ni  dolore  turbamur,  si  quando  regna 

ipsa,  qaod  absii,  procurante  Immani  ge- 
neris inimico,  Bcioduolur  discordiis,  circa 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 

ROMÀNUM  An.  C.  im 

fidei  cultum  remisso  devotionis  ardore 

lepescunl,  iuslitiam  negligimi,  et  in  se 

ipsis  permillunt  illicita  perpetrali.  Unde 
mulla  solliciludine  maguoque  sludio  pro- 

curare nos  convenit,  ni  cbrislianorum 

regna,  quae  in  slatu  sunt  prospero,  in- 
commutabililer  in  ilio  regantur,  et  quae 

periculoso  mere  dignoscuntur,  reforma- 
lione  laudabili  reparcntur.  Sane  cimi 
charissimus  in  Chrislo  filius  uosler....  Por- 

tugalliae rex  illusirisa  pueritia  sua,  clarac  «gii drnoncndi. 
memonae  palre  suo  viam  universae  car- 
nis  ingresso,  regni  Portugalliae  gubcr- 
nalione  suscepta,  Ecclesias  ci  nionasieria 
existcnlia  in  eodem,  pravo  usus  Consilio, 

in  gravem  Dei  oflensam  et  conculeatio- 
nem  ecclesiaslicae  libertatis,  multimodis 
exaclionibus  et  oppressionibus  per  se, 

suosque  immanitcr  alUixisset,  et  ab  aliis 

prò  ipsoruni  libilo  libere  permisisset 
aflligi;  tandem  quibusdam  Ecclesiarum 
praelatis  eiusdem  regni  apud  Romanos 

Pontifices  praedecessorcs  no^lros  quere- 
las  mullipliees  super  bis  deponentibus 

coiitra  eum,  felicis  recordalionis  Grego-   A  r»egorio 
1\  i  ì         Papi*  censuri! 
'apa  praedecessor  nosler  post  bu-  umodMus. 

iusmodi  querelas  et  admonitioues  fre- 
quenles  regi  propter  hoc  factas  eidem, 

ac  expectationes  diutinas,  necnon  et  in- 
terdicti  ac  cxcommiinicalionis  senlenlias 

ob  ipsius  conlumaciam  in  eum,  et  prac- 
rallini  regnum  auclorilate  apostolica  prò 

mulgalas,  diuque  observatas  ibidem  su- 
per cerlis  praedictae  libertatis  articulis, 

et  quibusdara  aliis  ab  eo  et  suis  impo- 
Sterum  obscrvandis,  et  salisfaclione  im- 
pendeoda  monasteriis  et  Ecclesiis  de 
damois  ac  iuiuriis  per  ipsum  et  suos 

irrogatis  eisdem,  ac  ipsorum  defensione 
duxii  salubriter  providendum,  cerlis  exe- 

qutoribus,  qui  eum  ad  boc  ecclesiastici 

censura  compellerent,  depulatis. Sed idem,  ,,;  1  i,r0 r,  il  1       •  .  ■•     mi<M^  non  vini. 
receptis  apostolicarum  provisionum  lu- 
teris,  licei  promiscril  per  suas  patenics 

litteras,  quod  aniculos  conientos  in  ea 

rumdem  provùionum  IHteris  et  obser- 
varet  et  faceret  a  suis  subditis  observari; 

posimodum  lumen  non  solimi  praefalis 
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monasteriis  et  Ecclesiis  de  pracmissis 

damnis  et  iuiuriis  saiisfacere,  vel  ea  de- 

fensare  neglexil;  sed  etiam,  ut  accepimns, 
namnjpereiui  Kcc|osjas  et  monasteria  ipsa  per  se,  suos- ncgligeiitiam  .  •  11  • 
rc^.i  Ecciosiis  quo  porlanos  et  meynnos  collectis,  pro- 
|M*U'  cuiationibus  ac  exactionibus  indebilis  in- 

tolerabiliter  aggravava  et  aggravat  inces- 
sànter,  ac  circa  nialefactorum  regni  eius- 
dem  insolentiam  reprimendam  sic  negli- 

gete invenilur,  quod  in  eodem  regno 
bona  tam  ecclesiastica,  quam  mundana 

per  raptores,  praedoncs,  invasores,  in- 
cendiarios,  publicos  sacrilegos  et  dete- 
stabilcs  bomieidas  abballini  videlicet , 

priorum  et  aliorum  religiosorum  et  cle- 
ricorum  saecnlarium,  ac  laicorum  etiam 

occisores,  deperire  propter  saecnlaris  de- 
feclum  itislitiae  dignoscunlur.  Unde  quia 
sic  in  eodem  regno  a  quibuslibel  suis 

subditis  impune  delinquitur,  barones,  alii- 
que  ipsius  regni  nobiles  et  ignobiles, 

sumpto  ex  hoc  delinquendi  ausu,  matri- 
monia conlraliere  in  grada  prohibilo , 

bona  ecclesiastica  rapere,  ac  alia  quam- 
plura  mala  olim  a  bonae  memoriae  Ioanue 

ei  religioni.  Sabinen.  episcopo  lune  in  partibus  illis 
Àpostolieae  Sedis  legalo,  sub  analliema- 
tis  interminalione  probibita  comminerò 
non  verentur,  et  lam  ipsi,  quam  plures 

alii  de  regno  praefato  diversarum  excom- 
mnuicationum  innodali  laqueis  per  devia 

desperationis  errantes  in  conlemptum  cla- 
vium  divinis  se  officiis  irreverenter  in- 

geruni,  et  ecclesiasticis  sacramentis,  ac 
in  subversionem  Calliolicae  Fidei  plures 
eorum  de  ipsius  arliculis  auctoritates  lam 
novi,  quam  veteris  Testamenti  temere, 
non  sine  fermento  pravitatis  haerelicae,  in 
suarum  et  aliorum  animarum  periculum 
exponendo,  eo  dissimulante,  non  meluunt 

disputare:  et  nonnulli  de  regno  ipso  Ec- 
clesiarum  et  monasteriorum  patroni,  ac 
alii  asserentes  se  paironos,  cum  non  sint, 

locorum  ipsorum  et  ab  eis  illegilime  ge- 
niti, in  bonis  dictarum  Ecclesiarum  et 

eorumdum  monasteriorum  crudeliter  de- 

baccbanles,  Ecclesias  ipsas  et  monasteria 
eadera  ad  lantani  inopiam  redegerunt , 

quod  eis  nequeuntibus  proprios  subslen- 
tare  ministros,  quin  imo  aliquibus  ex 
ipsis  servilorum  solatio  destitulis ,  et 
aliorum  claustris,  refecloriis,  caeterisque 

officinis,  equorum  stabulis  et  postribulis 
quarumlibet  personarum  vilium  deputatis, 
divini  nominis,  et  religionis  cullus  exinde 

penilus  est  sublatus  bonis  illorum  omni- 
bus in  direptionem  expositis  et  in  prae- 

dam.  Caeterum  castra,  villas,  posses-  eìus  desidia 

siones  et  alia  iura  regalia,  idem  rex m  re6°' 
rebus' propler  ipsius  desidiam ,  suique  cordis 

imbecillitatem  deperire  permittens,  ac 

passim  et  illicite  malignorum  acquiescens 
consiliis,  alienans  tam  ecclesiasticarum  , 

quam  saecularium  personarum  nobilium 
et  ignobilium  occisiones  nefarias,  dum 
religioni  non  parcitur,  nec  sexui ,  vel 

aetati,  rapinas,  incestus,  raptusque  mo- 
nialium  et  saecularium  mulierum,  rusti— 
corum  ac  negotialorum  tormenta  gravia, 

quae  ipsis  a  nonnullis  regni  praefati  prò 

extorquenda  ab  ipsis  pecunia  infligun- 
tur;  Ecclesiarum  et  cimiteriorum  viola- 
tiones  et  incendia,  fractiones  treuguarum 
et  alia  aenormia,  quae  a  sibi  subiectis 
libere  commiituntur,  scienter  tolerat,  quin 

potius  tot,  tantisque  malis,  dum  ea  prae- 
terit  impunita,  consentire  videtur,  et  pan- 
dit  aditum  ad  peiora.  Terras  insuper  et 
alia  cliristianorum  bona  in  confinio  Sa- 

racenorum  posita  non  defendens,  ea  infi- 
delibus  devastanda,  seu  etiam  occupanda 
ex  animi  pusillanimilale  relinquit.  Et  licet 
a  supradictis  praelalis,  ut  ad  corrigenda 

praemissa,  pluraque  alia  nefanda,  quo- 
rum seriosa  narratio  fastidium  generaret, 

ardenler,  ut  tenetur,  assurgeret,  monitus 

fuerit  diligenler,  idem  tamen,  eorum  mo- 
nilionibus  obauditis,  id  efficere  non  cu- 

ravit  ;  propter  quod  nos  episcoporum  ,  iiei»ui  Papae 

abbatum,  priorum  et  aliorum  lam  reli-  £i'rJ  e™°JòZ 

giosorum,  quam  saecularium  regni  eius-  p°r,,m  lil">lli"- dem  conquestionibus  et  clamosis  insi- 
nuationibus  excitati,  regem  ipsum  per 
nostras  litteras,  ut  praemissa  corrigeret 

rogandum  duximus  attente,  et  hortan- 
dum  venerabilibus  fratribus  nostris  Co- 
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liiiihricn.,  ac  Porlugallen.  episcopis,  ac 

priori  praedicto  Colimbricn.,  nihilomi- 
nus  per  alias  litleras  iniungentes,  ut  eum 
ad  hoc  ex  parte  nostra  monentes  attente, 
ac  efficaciter  inducentes,  qualiter  super 
lioc  faciendum  ducerei,  et  de  ipsorum  cura 

eum  in  hac  parte  processu  nos  in  con- 
cilio certificare  curarent.  Gum  igitur  per 

Processu  :u-  diclos  Colimbrien.  et  Porlugallen.  eius- 

Boufeeto:  '  "S  doni  concili!  tempore  apud  Sedem  Apo- 
slolicam  constitutos,  ac  ipsorum  et  dicli 
prioris  litleras,  quod  praefatum  regem 
super  bis  diligenter  monuerint,  et  tam 

per  eosdem,  quam  per  alios  fide  dignos, 
necnon  multorum  virorum  ecclesiastico- 
rum,  communitalum,  baronum,  militum, 
ac  etiam  nobilium  dominorum  litleras, 

quod  praemissa  nullatenus  emendanlur , 

sed  potius  de  die  in  diem  graviora  pro- 
pter  eius  desidiam  et  negligentiam  prae- 
sumuntur.  Quodquein  subversionem  regni 
praefati  vassalli  eiusdem  regis,  congregata 

niuliitudine  armatorum,  castra  ipsius  no- 

\iter  expugnare  omniaque  occurrentia  in- 
vadere, devastare,  praedari,  et  alia  mala, 

eo  haec  ex  torpore  nimio  lolerante  com- 
inittere,  divino  timore  posthabito,  non 
formidant,  nobis  salis  liquido  innoiescat. 

Cupientes  regnum  ipsum  tot  tribulatio- 
num  adversilate  depressum,  maxime  cum 
sii  Romanae  Ecclcsiae  censuale,  alicuius 

prudenlis  et  providi  diligenlia  et  indu- 
stria relevari,  universitatem  vestram  de 

fialrum  nostrorum  Consilio  monemus,  ro- 
gamus  et  bortamur  aliente  per  apostolica 

vobis  scripta  dislricie  praecipiendo  man- 
danti^ in  remissionem  vestrorum  pccca- 

minum  iniungcndo,  qualenus  dilectum 
Rlium  Qobilem  virum  comilem  Bolooien. 

praefati  regis  fralrem,  <le  devolione,  pro- 
bilale  ac  circumspectione  mullij)liciter 
commendaium,  qui  eidem  regi,  si  absque 

iirgni  pmte-  legiiimo  decederci  (ilio,  iure  regni  suc- ie.i  adhorlalur       «  .  .  ,-i 
inoocenuoi,  ni  cederei ,  quique  ex  innatae  uileclionis 
mmiii    Bolo-  ;,|fc(  (U   quo  vos,  et  nracdiclum  reiMimn menu       rep*  1         !..  *> 
rrairi  «Min-  prosequiiur,   inagnanimilate  ac  poloni ia 

l'um  p^"T«ni"  s'm  pi  n  ri n )  1 1  ni  mi  fi'ragani  ibus  regnimi  ip- 
sum rcformaluru,  firma  credulitata  sj>c- 

ratur,  praesertim  cum  ad  curam  et  ad- 
ministrationem  generalem  et  liberam  regni 
eiusdem,  non  minus  prò  saepedicti  regis, 

quam  ipsius  regni  inibiate,  si  provide 
atiendatur,  ac  ad  defensionem  Ecclesia- 
rum,  monasteriorum,  aliorumqu.e  piorum 

locorum  regni  praefati,  et  personarum 
ecclesiaslicarum  tam  religiosarum,  quam 

saecularium,  necnon  viduarum,  orpliano- 
rum  et  caelerorum  ibidem  degentium,  ac 

deperdilorum  inibì  recuperationem  salu- 
briter  in  Domino  coufidimus  sit  assum- 

ptus,  cum  ad  vos  accesserit,  Additate, 

homagio,  iuramento,  seu  pacto,  si  al i— 
quibus  forte  praefato  regi,  vel  cuicumque 
alii  personae  tenemini,  aut  etiam  ipsius 

regis  probibitione,  dummodo  personam 
eius,  et  vilam,  ac  legilimi  sui  filii,  si  ali 

quem  ipsum  babere  conligerit,  fideliter 
conservetis,  debitum  eis  exbibentes  ho- 

norem nequaquam  obstantibus  in  civita- 
tibus,  caslris,  villis  et  munitionibus  regni 
praedicli  cum  omnibus  suis  recipere,  ac 
eius  disposilioni,  ordinationi  et  mandatis 

universaliter  singuli  et  singulariter  uni- 
versi per  omnia  et  in  omnibus  intendere, 

absque  difficultale  qualibet  procuretis , 

impendenles  sibi  contra  quoslibet  repu- 
gnantes,  ac  etiam  violenles,  consilium, 

auxilium  et  favorem  de  redditibus,  pro- 

ventibus,  omnibusque  saepefali  regni  iu- 
ribus  sine  diminutionc  aliqua  plenarie 

rcspondendo,  ut  de  illis  dicto  regi  se- 
cundum  quod  suam  decet  excellenliam, 

et  sibi,  ac  suis  et  praefati  regni  necessi- 
tatibus  prò  lemporum,  ac  negotiorum 
emergentium  qualitate  valeal  providere. 
Alioquin  venerabilibus  fralribus  nostris 

liracharcn.  archiepiscopo  et  episcopo  Go- 

limbrieB.  damus  nostris  liueris  in  prae- 
oeptis,  ut  vos  ad  id  modo  praemisso  per 

censuram  ccclesiaslieam,  appellatone  re- 

mola, compcllant.  Per  hoc  aulem  non  s»i«>  eiu*i 
intcndimus  memoralo  regi,  vel  ipsius  le- mie 
gilimo  (ìlio,  si  quem  habuerit,  praediclum 

regnila  adimere,  sed  potius  sibi  et  ei- 
dem  regno  destructioni  exposilo,  ac  vobis 

ipsis  in  vita  eiusdem  regis  per  solliciiu- 

rr>gis ,  rniM|iia 
crum  (me. 
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dinem  et  prudentiam  comitis  consulere 
supradicti. 

Datum  Lugduni  octavo  kalendas  au- 
gusti, poniificalus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  25  iulii  1245,  pontif.  anno  ih. 

Vili. 

1NNOCENT1US  IV  PP. 

a  cuius  vinculo  te  absolvimus,  tuae  sol- 
licitudini  tam  in  spirilualibus,  quam  in 

temporalibus  usque  ad  nostrum  benepla- 
citum  committenles  :  et  quia  redditus 
mensae  Naulensis  episcopi  sunt  tenues  et 

exiles,  precibus  dilectorum  filiorum  po- 
testatis,  consilii  et  communis  Ianuensis 

inclinati,  monaslerium  Sancti  Eugenii  si- 
lum  in  Insula  iuxta  civitalem  Naulen- 
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Brugnatensi  et  Naulensi  Ecclesiis,  quae 
antea  fuerant  unitae,  dignitas  reddilur 
episcopalis:  Naulensi  aulem  anneclitur 
monaslerium  Sancii  Eugenii  prope  liane 
civitalem  silum  (1). 

SUMMARIUM 

Ilas  Ecclesias  antea  unitas  separat. 
lensi  Ecclesiae  monaslerium  S. 
unilur.  —  Clausulae. 

—  Nau- 

Eugenii 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Bru- 
niacensi,  et  Naulensi  electo,  et  capitulo  Nau- 
lensi. 

Cum  olim  te,  fili  electe,  ad  regimen 
Has  Ecciesias  Ecclesiae  Bruniacen.  assumpto  ,  bonae antea  unitas  se-  .  f 
rarat.  memoriae  episcopus  Praenestinus  lune  m 

Franciam  in  legationis  officio  proficiscens 
de  speciali  mandato  felicis  recordaiionis 
Gregorii  Papae  praedecessoris  nostri,  facto 
sibi  ad  instantiam  communis  Ianuensis, 
Biumacen.  et  Naulen.  Ecclesias  duxerit 

uniendas,  ila  quod  ulraque  esset  Ecclesia 
cathedralis ,  et  unus  et  idem  dicerelur 

episcopus  utriusque,  fuerunlque  adeo  in- 
vicem  Ecclesiae  ipsae  remotae,  quod  per 

unum  episcopum  ambae  nequeunt  gu- 
bernari,  nec  ad  subslentationem  episcopi 
Naulensis  Ecclesiae  sufficiant  iacultales; 
nos  easdem  Ecclesias  de  fralrum  nostro- 

rum  Consilio  separantes  et  statuentes 

quodammodo,  ut  utraque  proprio  prae- 
sule  gubernelur,  remanealque  Naulensis 
Ecclesia  suffraganea  Ecclesiae  Ianuensis, 

tibi,  fili  electe,  retinendi  unam  ex  Eccle- 

siis ipsis,  quam  volueris  liberam  conce- 
dimus  facultatem,  procuralionem  alterius, 

(1)  Ex  Ughell.,  Hai.  Sac,  tom.  iv,  ubi  de  epi- 
jscopis  Brugnaten. 

Naulensi  Ec- 
clesia» mona- 

sem  Sedi  Apostohcae  censuale  praedictae  sterium  s.  eu- 

mensae  auctorilate  praesentium  de  eo- genii  unilur- 
rumdem  fralrum  Consilio  duximus  anue- 
ctendum,  cui  praesit  Naulensis  episcopus, 

qui  prò  tempore  fuerit,  tamquam  abbas; 

abbati  vero  ipsius  monasteri-! ,  qui  nunc 
praeesl,  iuxta  voluutatem  et  arbitrium  ve- 
nerabilis  fralris  nostri  archiepiscopi  Ia- 

nuensis et  ipsius  abbatiae  de  bonis  eius- 
dem  monasterii  congrua  portio,  donec 

de  ipso  abbate  aliter  ordinandum  duxe- 
rimus,  assignelur. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  liane 

nostrae  constilulionis  et  concessionis  pa- 
ginam  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 
contraire.  Si  quis  autem  hoc  attentare 

praesumpserit,  indignationem  omnipoten- 
tis  Dei  et  beatorum  Petri  et.Pauli  apo- 
stolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Lugduni  idibus  augusti,  ponti- 
ficatus  nostri  anno  tertio. 

Dat.  die  13  augusti  1245,  pontif.  anno  IH 

Clausulae. 

IX. 

Explicatio  nonnullorum  capilum  regida- 
rum  fralrum  ordinis  Minorum  S.  Fran- cisci  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  De  admittendis  in  ordine.  — 
De  Officio  divino  celebrando.  —  Quomodo 
se  gerere  debeant  in  receptione  pecunia- 
rum.  —  De  cura  infirmorum,  et  fralrum 
vestiario.  —  Declaratur,  usuro  rerum  qua- 
rumlibet  convenire  fralribus,  omni  secluso 
dominio  etiam  in  communi:  —  Sed  totale 

(1)  Ex  Waddingo,  nov.  edit. ,  ad  annum  1245, 
§  xviii.  —  Alias  Minoritarum  regulam  a  Grego- 

rio IX  explicatam  vidimus,  Conslit.  XXII,  hoc  ni 

tom.,  p;ig.  hk9. 
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dominion)  ad  Seiìem  AposloJicam  spedare. 
—  In  publicis  tantum  et  manifesti?  pec- 

cali* ìii  ministros  recurreiidum.  —  Insti- 
tutio  custjdis  cuslodum  ad  capitulum  ge- 

nerale, qui  vice  aliorum  suffragelur.  —  De 
institutione  praedicalerum.  —  De  inpressu 
monasteriorum  monialium.  —  Glausulae. 

Ian:centius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  generali,  et  provincialibns,  ac  cu- 
stodibus,  caeterisque  fratribus  ordinis  fra- 
tram  Minorum,  salutem  et  apcstolicam  be< 
nedicticnem. 

Onlinem  veslrum  ilio  prosequentes  af- 
feclu,  quoti  ipsum  in  ter  alios  laudabili- 
hus  continue  proficere  iocremenlis  fer- 
lenter  optemas;  libenter  ea  ,  per  quae 

o|)oritini  vigoris  accipial  fnlcimentum,  pa- 
tema sollicitudine  procuramus. 

Hinc  est,  quod  cum  quaetlani  dubia  , 

et  obscura,  quae  in  veslra  regula  conli- 
mntur,  animos  vestros  cuiusdam  confu- 

sione implicitalis  involvant,  et  notlosae 

inlricationis  difficoltale  impediant  inlel- 
loclum;  et  felicis  recordaliouis  Gregorius 
Papa  praedecessor  nosler  abqua  ex  eis 
exposuerit,  ei  declaravcrit  semipiene  :  nos 

obscurilatem  ab  illis  pèrfeclae  interpre- 
lalionis  declaratione  omnino  aniovere  vo- 

lentes;  et  ambiguilatis  scrupulum  cura 

ipsa  de  vestris  cordi  bus  plenioris  oxpo- 
silionis  celsitudine  penilus  amputare:  di- 
cimas,  quod  per  eamdem  regulam  quoad 
obscrvalionem  Evangelii,  quam  iniungil, 
nonnisi  ad  ea  dumtaxat  Evangelii  Consilia 
tenerumi,  (|uac  in  ipsa  regula  praeceploric, 
vel  inbibiiot  ie  sunt  expressa.  Licei  autem 

mioistris  provincialibns,  lam  eorum  \i- 
cariis.  quam  aliis  providis  fratribus  ve- 
nieDlium  ad  ordiuem  receptiouem  [irò 

su  is  provi  nei  is ,  de  Consilio  fralrum 

f>«  «dmitien-  comminerò  discreloi imi;  non  tamen  ox- 

pedit  converti  volenles  indiirercnter  ad- 

miiii,  sed  illos  tantum,  qui  suffraganti- 
bus  eis  litteralura,  et  aliis  laodabilibus 

ciiTiimsiantiis ,  possi  ni  ntiles  esse  or- 
dini, sibique  per  vilae  merilum,  et  aliis 

proCcere  per  exemplnm.  Sic  vero  mini- 
Uri  egressos  ab  online   cuni  icdierinl, 
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'ili  In  ordine. 

ad  ipsum  recipiant,  et  eiiciant  in  certis 
casibus,  secondum  lerminationem  vestii 

generalis  capiluli,  iam  receplos.  Quam- 
quam vero  praedicta  contineat  regula , 

quod  clerici  faciant  divinuin  offici  uni  se- 
cundum  ordinem  Sanctae  Romanae  Ec- 

clesiae,  excepto  Psallerio,  ex  quo  babere 

poterunt  Breviaria:  cum  tamen  divino  iu-  De  oiiu-io  di- 

lersunl  officio,  cum  aliis  celebranles,  tunc  Jj"  celcbriltt* eis  ili utl  sufficit;  et  ad  dicendum  officium 

proprium  non  tenenlur.  Et  licei  in  ea- 
dem  regula  sii  probibitum,  ne  fralres  re- 

cipiant per  se,  vel  per  alios  denarios  , 
vel  pecuniam  ullo  modo:  possimi  lanieri, 
si  rem  sibi  necessariam  aut  utilem  ve- 

lini emere ,  vel  solulionem  facere  pio 

iam  empia,  vel  nunlium  eius,  n  quo  res 
venditur,  vel  aliquem  alium  volentibus 
sibi  eleemosynam  facere;  nisi  eidem  perse, 

vel  per  proprios  uunlios  solvere  malue- 
rint,  presentare:  et  lai i ter  |)racsentatus 
a  fratribus  non  csl  eorum  nunlius,  licet 

praesentetur  ab  ipsis,  sed  illius  polius  U"0'»odo  ne 
cuius  aii(  tori  tate  solulionem  facit,  seu  ̂   reeeptioM 

recipienlis  eamdem:  et  ad  ipsum  (si  so-  Pecuniirum- 
luto  emptae  rei  pretio,  de  buinsmodi 
eleemosyna  remaneal  aliquid  apud  eiini) 

possunt  etiam  fralres  prò  suis  necessi- 
lalibus,  vel  commodis  beile  babere  re- 

cursum.  Si  vero  prò  ali < s  fratrum  neces- 
silatibus  aul  commodis  nominelur  ali- 

quis,  vel  praesentetur  ab  eis,  potest  ilio 
commissam  sibi  eleemosynam,  sicut  do- 
minus  conservare,  vel  apud  spirilualcm , 
vel  familiarem  amicano  fralrum  noni  - 

natum  vel  non  nominai  uni  ab  ipsis  de- 
ponere,  per  cum  loco  et  tempore,  pio 
i|)sorum  necessilalibus,  vel  commodis, 

sicut  fratres  expedire  viderint,  dispcr.- 
sandam,  seu  etiam  ad  personam,  vel 
loca  alia  Iransferendam  :  ad  quos  etiam 
fratres  prò  buinsmodi  necessilalibus, 
seu  commodis  sana  conscienlia  recurrcn- 
polerunt,  maxime  si  negligentes  fuerini, 

vel  necessitates ,  aut  incommoda  igno- 
raverint  corumdem.  Et  laliler  nominali 

vel  pracscntati  a  fratribus ,  non  aunl 
eorum    nuncii ,    seu  denositarii  ,  sM 
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illorum  a  quibus  pecunia ,  vel  denarii 
commilluntur;  ncc  fratres  per  se,  vel 

per  inlerpositas  personas,  denarios ,  vel 

pecuniari)  reeipinnt  nominando  aut  prae- 
sentando  si  (i)  aliquos,  seu  ad  huiusmodi 

nominatos  vel  praeseniatos  taliter  recur- 
rendo;  cum  non  sit  inlentionis  eorum  , 

ut  de  ipsorum  auctoritate  huiusmodi  de- 
narii, vel  pecunia  conserventur,  aut  ab 

eis  nomine  depositi  exigantur,  licet  nun- 
ciis  vel  depositariis  ipsis  commitianiur 
prò  necessitale,  vel  commodo  eorumdem. 

„?'  Lur*,infflr"  Et  cum  in   dieta  re«ula    subiunoaiur , Biorum,  et  fra-  " 
trum  Tellurio,  quod  prò  necessi  ta  li  bus  infirmorum  ,  et 

aliis  fratribus  induendis,  per  amicos  spi- 
rituales  ministri  tantum  et  custodes  sol- 

licitam  curam  gerani,  debent  alii  fratres 

curam  liuiusmodi,  quae  praefalis  mini- 
slris  et  custodibus  ex  regula  praecipue 
incumbit,  cum  sibi  ab  illis  commissa 

fuerit,  gercre  diligenter.  Dicimus  insuper, 
DccUraiur,  u-  qU0(|  cum  jn  jpSa  conlineatur  expresse, «uni  rerum  qua-  1  .  1 
rumiibet  con-  quod  tratres  intuì  sibi  approprient,  nec 

^[•'Veduso  domum,  nec  locum,  nec  aliquam  rem  , 
dominio  eii»m  nec  in  communi,  neque  in  special i  de- 
iii  communi:  proprietatem  liabere,  sed  locorum  , et  domorum,  ac  ulensilium,  et  librorum 

et  eorum  mobilium,  quae  licet  liabere, 
ordo  usum  habeai:  et  fraires,  secundum 

quod  generalis,  vel  provincialis  ministri 
disponendum  duxerint,  eis  utantur.  Nec 
vendi  debent  loca,  domus,  vel  mobilia 

liuiusmodi,  seu  extra  ordioem  commu- 

tali, aut  alienari  quoquo  modo,  a  qui- 
buscumque  personis  ad  usum  fratrum 

donala,  vendila,  permulaia,  seu  quocum- 
que  iuslo  modo,  vel  translata  sunt,  vel 

fuerini,  nisi  Apostolica  Sedes,  vel  Eccle- 
siae  Romanae  cardinalis,  qui  prò  tempore 
Inerii  ordinis  gubernator,  generali,  seu 
provincialibus  minislris  auctoriiatem  su- 

per hoc  praebuerit,  vel  assensum;  cum 
lam  immobilium,  quam  mobilium  huius- 

modi ius,  proprieias  et  dominium  (illis 

solis  exci'ptis,  in  quibus  expresse  dona- 
tores  seu  trauslaiores  sibi  proprietatem 
et  dominium  reservasse  constilerit)  nullo 

(l)  Leg.  fora,  eis. 
Bull.  Rom.  Voi.  III.  66 

modo  ad  Ecclesiam  ipsam  spectent:  cui 

domus  et  loca  praedicla  cum  ecclesiis  et 
caeleris  su is  pertinentiis  (quae  omnia  iti 

ius  et  proprietatem  beati  Petri  suscipi- 
mus)  omnino  lam  in  spiritualibus,  quam 

temporalibus  immediate  subesse  noscun- 
tur.  De  vilibus  autem  mobilibus,  vel  pa- 
rum  valeniibus  liceat  fratribus  pietatis  seu 

devotionis  inluitu,  vel  prò  alia  honesta  el 
rationabili  cau^a  (obteuta  prius  super 

hoc  superiorum  suorum  licentia)  extra 

ord inerì)  aliis  elargiri.  Illud  quoque  re- 

gulae  praedictae  capitulum  ubi  dicit:  Ut 
si  qui  fratrum,  insligante  humani  generis 
inimico,  mortaliter  peccaverìnt,  prò  illis 

peccalis,  de  quibus  ordinalum  fuerit  in- 
ter  fralres,  ut  recurralur  ad  solos  mini- 
stros  provinciales ,  teneaniur  praedicli 
fralres  ad  eos  recurrere  ,  quam  cilius 
poterunt  sine  mora;  ad  manifesta  tantum, 

el  publica  peninoti  possimi  lamen  iidem 
ministri  prò  fratrum  laboribus,  et  peri- 
culosis  discursibus  evilandis,  si  expedire 

viderint,  cuslodibus  et  aliis  discretis  fra- 

tribus presbyieris  super  iis  comminerò 

vices  suas.  Volumus  autem,  ut  ipsi  mi- 
nistri constituant,  vel  constimi  faciant 

tot  per  provincias,  quot  ad  hoc  neces- 
sarios  no  verini  de  malurioribus  et  di- 

scretioribiis  fratribus  sacerdolibus  ,.  qui 

super  huiusmodi  peccalis  cum  occulta  , 
vel  pri vaia  fuerint,  audiant  poenilentes  , 
uisi  minislris  aul  custodibus  suis  ad 
loca  eorum  declinantibus  maluerint  con 

fìteri:  at  prò  co  quod  in  regula  dicitur, 

ut  decedente  generali  ministro,  a  pro- 
vincialibus minislris  el  cuslodibus  in  ca- 

p':lulo  Penlecostes  fiat  eleciio  successoris; 
dicimus,  quod  singularum  provinciaruni 
custodes  unum  ex  se  conslituanì,  quem 
cum  suo  provinciali  ministro  prò  ipsis 

ad  capitulum  dirigant,  voces  suas  com- 
miilentes  eidem.  Et  cum  iuxta  regulae 

praefatae  tenorem  nulli  fratrum  liceat  po- 
puìo  praedicare,  nisi  a  ministro  generali 
fuerit  cxaminatus  et  approbalus,  et  sibi 

officium  praedicationis  ab  ipso  concessimi* 
potest  idem  minister  vices  suas  minislris 

Sed  to'.ale  do- minium ad  So- 
derò Apostoli- cani  spedare. 

In  putitici)  tan- tum ei  manlfe- 
stis  peccalis  ad 
ministros  re- currendum. 

In'tilutio  cu- 
stodis  cuslodum 
ad  capitulum  ge- 

nerate, qui  vii-e aliorum  sutfra- 

gelur. 
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loro  in  liac  parto,  ila  lame»,  ut  ipsi  pro- 
viociales,  voi  iidem  vicarii  in  ipsorum 

provincialium  absenlia,  una  cum  diurni- 
loribus,  in  provincialibus  capitulis  fralres 
suarum  provinciarum,  quos  examinatione 
indigere  credùnt,  examinent,  approbent: 

eisque  huiusmodi  officia m,  proul  secun- 
dum  Donni  viderint  expedire,  concedant. 
Si  qui  voro  cxaminari  non  egent  :  prò 

eo  quoti  in  tbeolog'ae  facilitate,  et  prac- 
dicationis  officio  sunt  inslructi:  si  aetatis 

maturilas,  et  alia,  quae  requiruntur  in 
lalibus  conveuiant  in  eisdom,  possunt  de 

generalis,  vcl  suoruin  provincialium  mi- 
nistrorum  liccntia,  seu  mandato,  populo 

praedicare.  Por  id  autom  quod  in  ea- 
dem  rcgula  conlinetur,  quod  fratres  non 

ingrediantur  nionasleria  monaebarum  prae- 
ter  illos,  quibus  a  Sede  Apostolica  coli- 

ne  inpicssu  cessa  fueiit  liccntia  spocialis  :  dicimus monasleiiorum  .  .  .  1  , 
moDiaiium.  ingrossum  in  monasteria  laiilummouo  mo- 

nialium  inclusarum  ordinis  Sancii  Da- 

miani probibitum  foie  ipsis:  ad  quae  ne- 
mini  licei  ingrodi,  nisi  ei  a  Sede  Apo- 

stolica facullas  super  hoc  specialiler  tri — 
buatur.  Et  nomine  monaslerli  claustrum, 

domos,  ofiìcinas  interiores  volumus  com- 

prehendi.  Ad  aliami»  vero  coenobia 
monialium  possunt,  sicut  et  alii  religiosi, 

fratres  itti  ad  praedicandum,  vel  peten- 
dum  elcemosynam,  aut  prò  aliis  boneslis 
et  ràtionabilibus  causis  accedere  ac  in- 

irare,  (juihus  id  a  superioribus  su is  prò 
sua  fuerit  maiuritale  voi  idoneilate  con- 
ecssum. 

Nulli  enm  omnino  iiominum  liceal 

bunc  paginam  noslrae  doclarationis  in- 
iringore,  vel  ei  ausu  temerario  coniraire. 

Si  quis  autom  boc  altenlare  praesum- 
pseril,  indignalioncni  onmipolcnlis  Dei 

ac  beatomi»  Petri  et  Pauli  aposlolorum 
t*i tis  se  noveri!  incursurum. 

Datimi  Losdunì  decimo  oclavo  kalen- 

das  decembris,  ponlificatus  nostri  anno 
In  lio. 

Dat.  die  11  Dovembris  1245,  pontif.  anno  in. 

Cisti!  !  e. 

Privilegìum  abbati*  monasterii  Cistercien., 
et  aliorum  coabbatum  ordinis  Cisler- 
ciensis,  succedendi  in  bonis  monacho- 

rum,  in  quibus  ipsi  suecessissent,  si  in 
saeculo  remansissent. 

lnnocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  abbati  Cistercii,  eiusque  coabba- 
tibus,  et  conventibus  universis  Cistercien. 

ordinis,  salutem  et  apostolicam  benedictio» 

nem. 

Devotionis  veslrae  precibus  inclinati, 
auctoiitaie  vobis  praesentium  indulgemus, 

ut  possessiones,  et  alia  bona  mobilia  et 
immobilia  (exceplis  foudalibus),  quae  per- 
sonas  fratrum  ,  ad  monastcria  vestra  e 

saeculo  fugientium,  et  profossionem  fa- 
cionlinm,  in  eisdom,  si  remansissent  in 

sacculo,  ratione  successionis,  vel  quo- 
cuimjue  alio  insto  titillo  contigissent,  pe- 

lerò ac  retinere  libere  valeatis,  contraria 
consuetudine  non  obstante. 

Nulli  ergo  etc.  Si  quis  autem  eie. 
Datimi  Lugduni  undecimo  kalendas 

novembris,  ponlificatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  22  octobris  1246,  pontif.  anno  iv. 

XI. 
Canonhatio  beati  Eadmundi  Cantuariensis 

archiepiscopi,  cum  insdtutionc  feslivitulis 

prò  die  76'  novembris. 
SUMMARIUM 

l'roocmium.  —  1.  13.  Eadmumii  virlutes.  — 
3.  Miraculis  clarus.  —  5.  Sauetoiuin  albo 
adscribiiur.  —  0.  Eius  celebranda  festi- 
vitas  die  10  novembris.  —  7.  Iiidulijeiilia 
eius  sepulcliruin  visi taiilibus. 

Innoceatius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 
rabihbus  fratribus,  arcbiepiscopis  et  ep^sco- 
pis,  et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribu:>, 
decanis,  archidiacoiàs,  praepcsitis,  archipres 
byteris,  et  ahis  Ecclesiaruai  praelatis,  ad 
quos  littcrae  istae  pervenerint,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Novum  malris  Eeclesiae  gaudium,  novi 

Sancii  celebritate ,  iucuode  laeti  referi- 

Piocmiiuia. 
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mus.  Grande  a  cadesti  collegio,  de  col- 
legae  novi  cousortio,  agi  fesium  esultanti 

animo  nuncianins.  Gaudet  quidem  Ec- 
clesia, se  talem,  oc  tantum  produxisse 

filium,  qui  alios  sacrae  conveisaliouis 

esemplo  dirigai,  et  percepì o  iam  bealitu- 
dinis  praernio,  firmam  speni  eis  Iribual 
de  salute.  Laetatur  nimiium  se  tam  clara 

sobole  illustrala,  quac  digno  ab  omnibus 
atiollenda  praeconio,  et  devota  venerar 

tione  colenda,  manifeste  deelarat,  ad  liae- 

reditatis  aeiernae  participium  adniitlen- 
dos,  qui  ipsam  matrem  Ecclesia»!  fide 

ac  opere  profilènlur,  et  uullos  in  super- 
nani  posse  gloriam,  nisi  per  eam,  lam- 
quam  regni  coelorum  clavigeram,  inlroire. 
Gaudet  coeleslis  Patria  nobilis  hai»! la- 

loris  adventu,  expertumque  colonum  fì- 
dei  suis  incolis  noviter  adunari.  E^uhant 

cives  coelestes  de  Celebris  aggregatone Do  D 
concivis,  de  condieno  coeli  consorte  un- 

per  ipsis  liabito  psallunt  Sancii.  Exurgite 
igitur  et  vos  fidei  zelalores,  et  una  cum 
Ecclesia  Maire  nostra  laetamini  de  ma- 

gni ficentia  et  exullatione  coufratris.  Af- 
lluile  gaudio,  et  spem  tutam  assumile  de 
coindigena  icrrenorum,  facto  compatriota 

cot'lestium.  Esuliate  ingenti  laelitia,  quod 
novellus  vobis  apud  Deum  patronus  ac- 
crevit,  qui  adest  coram  ipso  prò  saltile 
nostra  placidus  inlercessor. 

§  i.  En  siquidem  B.  Eadmundus  ar- 
EadmoBdi  cliiepisco|)iis  Ca il l naric i i sis  salubiìlér  pen- 

sans,  ad  factoreni  suum  facluram  alfeclu 

dirigi  naturali,  naluramque  collapsam  re- 
I  aratoi  em  debere  recognoscere,  proprium 

Creatorem  et  Redemptorem  suum  affe- 
ciuose  ac  studiose  quaesivit.  Rectae  nam- 
que  intentiónìs  lumen  bainlans,  ad  in- 

silai perfeclorem  operum  processit  gres- 
sibus  salii lis,  semiiam  aliis  et  splendore 
\itac  ac  doclrinae  claritate  demonstrans. 

Unde  horum  trium,  inlentionis  purae, 

perfecii  operis,  et  recti  sermonis  dulci 

concordia,  velut  delectabili  psallens  tri- 

pudio', tribus  hostibus,  carne,  mando, 
daemone,  virlule  perseveranliae  supera- 
lis,  digne  meruit ,  vérae  fidei,  scairae 

I  spei  et  fervidae  ebarìtatis  ternario  insf- 
guilus,  suuniiae  Trinilalis  arce,  trino 

electorum,  virgiuam  scilicet,  coiitiiien- 
lium,  et  conitigaiorum  oidinc  praeparata 

palma  vietoriae  houorari. 
§  2.  Etenim  ut  de  suis  aclibus  aliquid 

dkamus,  licei  ipsius  vita,  quo  plenius 

exponilur,  co  relatoris  guslui  plus  dul- 

cescat,  magisque  deleciet  animos  audi- 
lorum;  ab  annis  teneris  Filium  Dei  te- 

nere diligens,  eum  postmoduni  tenetv 
corde  non  desiit,  quia  ipsum  tenella. 

mentis  labulae  slylo  reclae  consideralo - 
nis  inscripsit.  Qnininio  quanto  maioii 

profecit  aelate,  tanto  pleniori  cognitiou1 
in  amorem  eius  exarsit.  Et  ne  fervor  spi- 

ri lus  suac  carnis  exiinguerelur  ardore, 

sed  morlificatioae  polius  accenderetur , 

ipsius  assidui  eam  asperiiate  cilicii  edu- 
maus,  eius  libitum,  arctae  abslinentia^ 
□elibus  alligarli,  ut  non  suo  ducta  volo, 

sed  spirilus  voluntale,  ad  licita  tute  por- 
gerci, et  provide  ab  illicilis  declinarci. 

Nani  .disirictis  corpus  maceravit  ieiuniis, 

antiquorum  observantiae  novorum  ausle- 
ritatem,  quae  sibiniet  ipse  idem  iu  lixe- 
ral ,  superaddens,  dum  deliciosorum  ci- 
boriim  obieclatione  desperta,  refectione 
contentus  humilium,  communium  ieiu-